
Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ№2») 

 

Муниципальни бюджетни 

юкъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара №2 йолу юккъера ишкол») 
 

 

ПРИКАЗ  

31.09.2021г.                                                                                            № 183/2 

  

О формировании состава школьной 

команды для координации работ по 

формированию   

функциональной грамотности обучающихся    

МБОУ «Ойсхарская СШ№2»  

 

         На основании Указа Президента Российской Федерации «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 года №204, приказа 

министерства образования и науки Чеченской Республики от 16 сентября 

2021 года №1201-п «Об организации работы по повышению по 

функциональной грамотности»   

приказываю: 

1. Сформировать состав школьной команды для координации работ по 

формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Ойсхарская СШ№2» в следующем составе:   

Бечуркаева Р.А., заместитель директора по УР:  

- ответственный за координацию работ по формированию 

функциональной грамотности обучающихся;  

- ответственный за обеспечение методического сопровождения по 

формированию функциональной грамотности обучающихся;  

Тарамова Т.М., методист, ответственный за вопросы формирования 

читательской грамотности;  

Турлаева К.Б., учитель информатики, ответственный за вопросы 

формирования математической грамотности;  



 


		2022-06-14T09:43:01+0300
	Магамасаров Мурат Магамедович




